
 
MINISTERO dell'ISTRUZIONE, dell'UNIVERSITÀ e della RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE per il LAZIO 
Centro Servizi Amministrativi di Latina 

Via Legnano, 34 – 04100 LATINA ℡ +39 0773 460 1 � +39 0773 460250 - 460397  csa.lt@istruzione.it 
 

 

Centro Servizi Amministrativi di Latina      www.csalatina.it 

 
Prot. n° 5141 

Latina, 20 marzo 2006 

 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA  La C.M. n. 267 del 10/9/1991 avente per oggetto “Disposizioni relative alle attività 

dell’anno di formazione destinate al personale docente delle scuole di ogni ordine e grado e 
al personale educativo delle istituzioni educative statali, vincitore di concorso. Legge n. 
270/1982 e Legge n. 417/89”; 

VISTO l’art. 440 (Anno di formazione) del Decreto Legislativo n. 297 del 16 Aprile 1994; 

VISTO il Contratto Collettivo nazionale del Comparto Scuola 2002-2005; 

VISTA la nota del MIUR - Direzione Generale per il Personale della Scuola - Ufficio IV-VI, prot. n. 
196 del 03/02/2006, contenente indicazioni circa l’avvio delle attività di formazione in 
ingresso per il personale docente ed educativo per l’anno scolastico 2005/2006; 

VISTE le note U.S.R. prot. n° 955 del 06.02.2006, prot. n° 1262 del 14.02.2006, prot. n° 2022 del 
06.03.2006, contenenti indicazioni circa l’avvio delle attività di formazione in ingresso per il 
personale docente ed educativo della Regione Lazio, per l’anno scolastico 2005/2006; 

VISTA la propria nota prot. n° 4604  del 13.3.2006 riferita  al numero dei corsi da istituire a livello 
provinciale in relazione al numero dei corsisti iscritti dalle scuole della Provincia di Latina 
su piattaforma puntoedu INDIRE: 

VISTO il decreto U.S.R. – Direttore Generale - Prot. n° 2439 del 17.03.2006 che ha disposto il 
finanziamento di € 27.000,00 (ventisettemila/00) per n° 18 Corsi da istituire in provincia di 
Latina; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Sono istituiti  nell’a.s. 2005/06 nella provincia di Latina n° 18 Corsi di Formazione per i Docenti assunti con 
contratto a tempo indeterminato che a vario titolo non hanno ottemperato all’obbligo di formazione per il 
superamento del periodo di prova (art. 440 del Dec. Leg.vo n° 297/1994) secondo il prospetto di seguito 
riportato: 
 
 

CORSI SEDE DIRETTORE CORSO 

CORSO N. 1 
2° CIRCOLO - APRILIA  
VIA MONTE GRAPPA RITA LELI 

CORSO N. 2 
2° CIRCOLO - APRILIA  
VIA MONTE GRAPPA RITA LELI 



 
MINISTERO dell'ISTRUZIONE, dell'UNIVERSITÀ e della RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE per il LAZIO 
Centro Servizi Amministrativi di Latina 

Via Legnano, 34 – 04100 LATINA ℡ +39 0773 460 1 � +39 0773 460250 - 460397  csa.lt@istruzione.it 
 

 

Centro Servizi Amministrativi di Latina      www.csalatina.it 

 
CORSI SEDE DIRETTORE CORSO 

CORSO N. 3 
2° CIRCOLO - APRILIA  
VIA MONTE GRAPPA RITA LELI 

CORSO N. 4 
I.C. "MATTEOTTI" - APRILIA  
VIA O. RESPIGHI, 4 MARIA NOSTRO 

CORSO N. 5 
I.C. "MATTEOTTI" - APRILIA  
VIA O. RESPIGHI, 4 MARIA NOSTRO 

CORSO N. 6 
I.C. "MATTEOTTI" - APRILIA  
VIA O. RESPIGHI, 4 MARIA NOSTRO 

CORSO N. 7 
I.C. "CAETANI - CISTERNA  
VIA VITTIME DEL TERRORISMO ADOLFO GENTE 

CORSO N. 8 
I.C. "CAETANI - CISTERNA  
VIA VITTIME DEL TERRORISMO ADOLFO GENTE 

CORSO N. 9 
L.S. "MAJORANA" LATINA  
VIA SEZZE FLORIANA GIANCOTTI 

CORSO N. 10 
L.S. "MAJORANA" LATINA  
VIA SEZZE FLORIANA GIANCOTTI 

CORSO N. 11 
L.S. "MAJORANA" LATINA  
VIA SEZZE FLORIANA GIANCOTTI 

CORSO N. 12 
IPC "EINAUDI" LATINA  
P.ZZA A. MANUZIO GIORGIO POLESE 

CORSO N. 13 
IPC "EINAUDI" LATINA  
P.ZZA A. MANUZIO GIORGIO POLESE 

CORSO N. 14 
5° CIRCOLO LATINA  
VIA T. TASSO ANTONIO POLSELLI 

CORSO N. 15 
5° CIRCOLO LATINA  
VIA T. TASSO ANTONIO POLSELLI 

CORSO N. 16 
L.S. “L. DA VINCI" - TERRACINA  
VIA PANTANELLE CARMELO PALELLA 

CORSO N. 17 
L.S. “L. DA VINCI" - TERRACINA  
VIA PANTANELLE CARMELO PALELLA 

CORSO N. 18 
I.I.S. VITRUVIO TALLINI - FORMIA  
VIA DIV. JULIA QUIRINO LECCESE 

 
Art. 2 

I corsi si svolgeranno nelle sedi sopra indicate ed avranno la durata di 40 ore di cui 15 in presenza e 25 
secondo il modello e-learning. 
 

Art. 3 
Ciascun corso viene finanziato dall’U.S.R. LAZIO, tramite il C.S.A. di LATINA, per una somma pari a € 
1.500,00 (millecinquecento/00). 

  IL DIRIGENTE 
        F.to Maria Rita CALVOSA 


